

(หน่วย : ล้านบาท)

ฐานะการเงิน (ณ วันที่ 31 ธันวาคม)	ปี 2558		ปี 2559		ปี 2560	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%
สินทรัพย์รวม	8,135.98	100%	7,633.44	100%	10,732.45	100.0%
หนี้สินรวม	4,594.57	56.5%	3,585.17	47.0%	5,954.34	55.5%
ทุนจดทะเบียน	1,234.51	15.2%	1,234.51	16.2%	1,242.48	11.6%
ทุนชำระแล้ว	1,138.51	14.0%	1,142.14	15.0%	1,214.44	11.3%
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนใหญ่	3,523.04	43.3%	4,032.58	52.8%	4,724.88	44.0%
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	3.11		3.54		3.93	
รายได้จากการขายและหรือการให้บริการ	2,177.29	100%	4,006.01	100.0%	5,161.05	100.0%
ต้นทุนขายสินค้าและหรือต้นทุนการให้บริการ	1,282.32	58.9%	2,262.73	56.5%	3,124.86	60.5%
กำไรขั้นต้น	894.97	41.1%	1,743.28	43.5%	2,036.18	39.5%
รายได้อื่น	42.12	1.9%	52.56	1.3%	60.19	1.2%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	573.48	25.8%	814.38	20.1%	996.97	19.1%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน และภาษีเงินได้	363.60	16.4%	981.46	24.2%	1,099.41	21.1%
กำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนใหญ่	253.88	11.4%	762.55	18.8%	742.49	14.2%
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.29*		0.67		0.63	
หมายเหตุ: * กำไรขาดทุนต่อหุ้นปี 2558, 2559 และ 2560 คิดจากจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก 864.09 ล้านหุ้น 1,141.00 ล้านหุ้น และ 1,185.7 ล้านหุ้น						
<b>อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ</b>						
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	41.1		43.5		39.5	
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	11.4		18.8		14.2	
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	8.1		20.2		17	
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ร้อยละ)	4.8		13.1		11.5	
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.74		1.43		2.29	
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น(เท่า)	1.30		0.89		1.26	
อัตราการจ่ายเงินปันผลจากงบเฉพาะกิจการ (ร้อยละ)	47.9		47.5		*41.54	

หมายเหตุ : \* ทั้งนี้ อัตราการจ่ายเงินปันผลปี 2560 ขึ้นอยู่กับการอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นปี 2561